Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0741/2023
Em, 02 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A VIABILIDADE
TÉCNICA PARA INSTALAÇÃO DE LOMBADA E
REVITALIZAÇÃO DE TODA SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL DO CRUZAMENTO DE ACESSO À
RODOVIA AMARAL PEIXOTO NA PROXIMIDADE DA
PONTE SOBRE O RIO SÃO JOÃO NO CENTRO

HÍPICO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmª Sra. Prefeita solicitando viabilidade técnica para instalação de lombada e
revitalização de toda a sinalização horizontal do cruzamento de acesso à Rodovia
Amaral Peixoto na proximidade da ponte sobre o Rio São João no Centro Hípico, neste
Município.

Sala das Sessões, em 02 de outubro de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

 presente prerrogativa se faz necessária para implementar uma nova lombada,
tendo em vista que irá ordenar o fluxo de carros que passam pela localidade, impedindo
que os motoristas façam fluxo contrário a sinalização.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo